




Региональная энергетическая комиссия Омской области

338 13 ноября  2015 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Приложение
к приказу Региональной

 энергетической комиссии
 Омской области

 от 3 ноября 2015 года № 392/63

Тарифы на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую потребителям 

№
п/п

Наименование
 регулируемой организации

Вид
тарифа Год

Вода
с 
1 января по 
30 июня

с 
1 июля
по 31 декабря

1.

Общество с ограниченной ответ-
ственностью
«СДМ-сервис», Горьковский муни-
ципальный район Омской области

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения, НДС не предусмотрен *
Одноставочный,
руб./Гкал 2016 2739,91 3109,69

Население, НДС не предусмотрен *
Одноставочный,
руб./Гкал 2016 2739,91 3109,69

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая).

от 3 ноября 2015 года 							                 № 393/63 
 г. Омск 
 

 О внесении изменений в приказ Региональной энергетической 
комиссии Омской области от 22 октября 2015 года № 

339/60 «Об установлении тарифа на тепловую энергию для 
потребителей индивидуального предпринимателя Сычева Олега 

Владимировича, Большеуковский муниципальный район 
Омской области»

 
В пункте 3 приказа Региональной энергетической комиссии Омской области от 22 октября 2015 года 

№ 339/60 «Об установлении тарифа на тепловую энергию для потребителей индивидуального предпри-
нимателя Сычева Олега Владимировича, Большеуковский муниципальный район Омской области» слова 
«с 1 января 2015 года» заменить словами «с 1 января 2016 года».

Председатель Региональной энергетической комиссии Омской области 
О.Б. ГОЛУБЕВ.

Приказы Региональной энергетической комиссии Омской области от 03.11.2015 ?? 390/63 - 393/63 были впер-
вые опубликованы на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) 06.11.2015.

от 5 ноября 2015 года 							                  № 394/64 
 г. Омск 
 

 О внесении изменений в приказ Региональной энергетической 
комиссии Омской области от 29 октября 2015 года № 384/62 

«Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию для 
потребителей Общества с ограниченной ответственностью 

«СДМ-сервис» Горьковского муниципального района
Омской области» 

1. В пункте 1 таблицы приложения к приказу Региональной энергетической комиссии Омской области 
от 29 октября 2015 года № 384/62 «Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию для потреби-
телей Общества с ограниченной ответственностью «СДМ-сервис» Горьковского муниципального района 
Омской области» слово «Андреевском» заменить словом «Алексеевском».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности председателя Региональной энергетической комиссии 
Омской области И. П. МИХАЙЛОВ.

от 5 ноября 2015 года 							                  № 395/64
 г. Омск 

 О внесении изменений в приказ Региональной энергетической 
комиссии Омской области от 16 июня 2009 года № 47/27 

 В Административный регламент Региональной энергетической комиссии Омской области исполне-
ния государственной функции по осуществлению государственного контроля (надзора) в области регу-
лируемых государством цен (тарифов), утвержденный приказом Региональной энергетической комиссии 
Омской области от 16 июня 2009 года № 47/27, внести следующие изменения:

1) абзац 2 второй пункта 27.6 изложить в следующей редакции:
«- представиться руководителю или иному уполномоченному руководителем должностному лицу 

проверяемого юридического лица или индивидуальному предпринимателю (его представителю), предъ-
явить служебное удостоверение и заверенную печатью копию распоряжения о проведении проверки, оз-
накомить с полномочиями проводящих выездную проверку лиц, а также с целями, задачами, основания-
ми проведения выездной проверки, видами и объемом мероприятий по контролю, составом экспертов, 
представителями экспертных организаций, привлекаемых к выездной проверке, со сроками и с услови-
ями ее проведения;»;

2) в абзацах четвертом и пятом пункта 8.1.2, пунктах 21.6, 23.1, 23.2, 23.3, 26.4 после слов «председа-
теля Комиссии» дополнить словами «, заместителя председателя Комиссии»;

3) пункт 8.1.1 дополнить абзацами восьмым и девятым следующего содержания:
«- проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов ис-

полнительной власти СССР и РСФСР и не соответствующих законодательству Российской Федерации;
- проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными 

правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке.»;

4) в пункте 43.1:
- абзац второй изложить в следующей редакции:
«Приостановление рассмотрения обращения не допускается. Ответ на письменное обращение не 

дается, в случае если в нем не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый 
адрес, по которому должен быть направлен ответ.»;

- абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно да-

вались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в об-
ращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель государственного органа или 
органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять 

решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по дан-
ному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в 
один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должност-
ному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.».

Исполняющий обязанности председателя Региональной энергетической комиссии 
Омской области И. П. МИХАЙЛОВ.

от 5 ноября 2015 года 							                № 396/64 
 г. Омск 
 

 Об установлении тарифов на транспортные услуги, 
оказываемые обществом с ограниченной ответственностью 

«Промышленно-коммерческий центр «Промжелдортранс»
(ИНН 5503223997) на подъездных железнодорожных путях 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года № 239 
«О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Положением о Региональ-
ной энергетической комиссии Омской области, утвержденным постановлением Правительства Омской 
области от 2 ноября 2011 года № 212-п, рассмотрев материалы дела № 08-05/144, приказываю:

1. Установить и ввести в действие с 1 января по 31 декабря 2016 года тарифы на транспортные услуги, 
оказываемые обществом с ограниченной ответственностью «Промышленно-коммерческий центр «Пром-
желдортранс» (ИНН 5503223997) на подъездных железнодорожных путях:

№ п/п Наименование Ед. изм. Тариф, без 
учета НДС

1 2 3 4
1 Подача и уборка вагонов на расстояние
1.1 1-й производственный участок:
  до 2 км включительно руб./т 83,50
1.2 3-й производственный участок:
  до 1 км включительно руб./т 24,16
  от 1 до 2 км включительно руб./т 39,38
  от 2 до 2,5 км включительно руб./т 60,65
  от 2,5 до 3 км включительно руб./т 71,86
  от 3 до 7 км включительно руб./т 169,13
1.3 4-й диспетчерский участок:
  до 5 км включительно руб./т 146,19
  от 5 до 6 км включительно руб./т 175,43
  свыше 6 км руб./т 187,13
1 2 3 4
1.4 5-й производственный участок:
  от 3 до 4 км включительно руб./т 92,91
  свыше 4 км руб./т 107,21
1.5 6-й производственный участок:
  до 5 км включительно руб./т 32,39
  свыше 5 км руб./т 40,53
2 Погрузочно - разгрузочные работы
2.1 Выгрузка угля вагоноопрокидывателем руб./т 7,04
2.2 Работа крана руб./час 3 291,75
3 Дополнительные услуги
3.1 Маневровые работы, проводимые локомотивами руб./30 минут 1 644,90
3.2 Работа снегоуборочного поезда руб./час 4 797,62
3.3 Взвешивание вагонов на железнодорожных весах руб./вагон 3 971,33

3.4 Сортировка, размещение и хранение вагонов на подъездных желез-
нодорожных путях руб./вагон/сутки 146,04

2. Признать утратившим силу с 1 января 2016 года приказ Региональной энергетической комиссии 
Омской области от 21 ноября 2014 года № 322/66 «Об установлении тарифов на транспортные услуги, 
оказываемые обществом с ограниченной ответственностью «Промышленно-коммерческий центр «Пром-
желдортранс» (ИНН 5503223997) на подъездных железнодорожных путях».

Исполняющий обязанности председателя Региональной энергетической комиссии 
Омской области И. П. МИХАЙЛОВ.

от 5 ноября 2015 года 						                                    № 397/64 
 г. Омск 
 

 О внесении изменений в приказ Региональной энергетической 
комиссии Омской области от 15 августа 2012 года № 134/38 «Об 

утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по 
газоснабжению на территории города Омска и Омской области» 

Примечания в Приложениях № 1, № 2 к приказу Региональной энергетической комиссии Омской об-
ласти от 15 августа 2012 года № 134/38 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг 
по газоснабжению на территории города Омска и Омской области» изложить в следующей редакции:

«<*> Нормативы рассчитаны исходя из продолжительности отопительного периода 9 месяцев и при-
меняются в отопительный период».

Исполняющий обязанности председателя Региональной энергетической комиссии 
Омской области И. П. МИХАЙЛОВ.

от 5 ноября 2015 года 							                  № 398/64 
 г. Омск 
 

 Об установлении тарифа на техническую воду для потребителей 
Общества с ограниченной ответственностью «Колосовская 
тепловая компания», Колосовский муниципальный район

Омской области 

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 
декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения» приказываю:

1. Установить и ввести в действие с календарной разбивкой тариф на техническую воду для потре-
бителей Общества с ограниченной ответственностью «Колосовская тепловая компания», Колосовский 
муниципальный район Омской области:

Период
Тариф по категориям потребителей, руб./куб. м (НДС 
не предусмотрен)
население прочие потребители

с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года 46,95 46,95
с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года 52,47 52,47

Примечание. Организация не признается плательщиком НДС в соответствии со статьей 346.11 главы 
26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Утвердить производственную программу Общества с ограниченной ответственностью «Колосов-



Региональная энергетическая комиссия Омской области

33913 ноября  2015 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

ская тепловая компания» согласно приложению к настоящему приказу.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2016 года приказ Региональной энергетической комиссии 

Омской области от 14 октября 2014 года № 155/55 «Об установлении тарифа на техническую воду для 
потребителей Общества с ограниченной ответственностью «Колосовская тепловая компания», Колосов-
ский муниципальный район Омской области».

Исполняющий обязанности председателя Региональной энергетической комиссии 
Омской области И. П. МИХАЙЛОВ.

Приложение
к приказу Региональной

энергетической комиссии
Омской области

от 5 ноября 2015 года № 398/64

Производственная программа в сфере водоснабжения Общества 
с ограниченной ответственностью «Колосовская тепловая 

компания» на 2016 год
1 Паспорт производственной программы

1.1 Наименование организации
Общество с ограниченной ответ-
ственностью «Колосовская тепловая 
компания»

1.2 Адрес
646350, Омская область, Колосов-
ский район,
с. Колосовка, ул. Кирова, д. 109 Б

1.3 Наименование уполномоченного органа
Региональная энергетическая ко-
миссия
Омской области

1.4 Адрес 644099, г. Омск, ул. Красногвардей-
ская, д. 42

1.5 Период реализации производственной программы С 1 января 2016 года по 31 декабря 
2016 года

2 Перечень плановых мероприятий и график реализации мероприятий по ремонту объектов цен-
трализованной системы водоснабжения

Наименование мероприятий Дата реализации мероприятий 
(месяц, год)

2.1 Замена участка водопроводных сетей по ул. Набережная 
диаметром 110 мм протяженностью 140 метров

май-июнь
2016 года

2.2 Замена участка водопроводной сети через ручей Боль-
шой Беклеш диаметром 273 мм протяженностью 74 метра июль-август 2016 года

3 Перечень плановых мероприятий и график реализации мероприятий, направленных на улучше-
ние качества питьевой воды

Наименование мероприятий Дата реализации мероприятий 
(месяц, год)

3.1 - -

4
Перечень плановых мероприятий и график реализации мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транс-
портировке

Наименование мероприятий Дата реализации мероприятий 
(месяц, год)

4.1 - -
5 Планируемый объем подачи воды

Наименование показателей Величина показателя
5.1 Объем отпуска в сеть, тыс. куб. м 101,831
5.2 Объем потерь, тыс. куб. м 5,091
5.3 Полезный отпуск, тыс. куб. м, в том числе: 96,740

5.3.1 Объем воды, используемой на собственные нужды, тыс. 
куб. м 7,442

5.3.2 Объем реализации товаров и услуг сторонним потребите-
лям, тыс. куб. м, в том числе: 89,298

5.3.2.1 Бюджет, тыс. куб. м 16,967
5.3.2.2 Население, тыс. куб. м 65,098
5.3.2.3 Прочие, тыс. куб. м 7,233

6 Объем финансовых потребностей, необходимый для реа-
лизации производственной программы, тыс. руб. 4 809,15

7 Плановые значения показателей качества воды
Наименование показателей Величина показателя

7.1

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников 
водоснабжения, водопроводных станций в распреде-
лительную водопроводную сеть, не соответствующих 
установленным требованиям, в общем объеме проб, 
отобранных по результатам производственного контроля 
качества питьевой воды, %

-

7.2

Доля проб питьевой воды в распределительной водо-
проводной сети, не соответствующих установленным 
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по 
результатам производственного контроля качества 
питьевой воды, %

-

8 Плановые значения показателей надежности и бесперебойности
Наименование показателей Величина показателя

8.1

Количество перерывов в подаче воды, зафиксирован-
ных в местах исполнения обязательств организацией, 
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче 
холодной воды, возникших в результате аварий, повреж-
дений и иных технологических нарушений на объектах 
централизованной системы холодного водоснабжения 
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на 
протяженность водопроводной сети в год, (ед./км)

-

9 Плановые значения показателей энергетической эффективности использования ресурсов
Наименование показателей Величина показателя

9.1
Доля потерь воды в централизованных системах водо-
снабжения при транспортировке в общем объеме воды, 
поданной в водопроводную сеть, %

5,00

9.2
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в 
технологическом процессе подготовки питьевой воды, на 
единицу объема воды, отпускаемой в сеть, (кВт*ч/куб. м)

-

9.3

Удельный расход электрической энергии, потребляемой 
в технологическом процессе транспортировки питье-
вой воды, на единицу объема транспортируемой воды, 
(кВт*ч/куб. м)

-

Отчет об исполнении производственной программы за 2014 год

10 Перечень выполненных мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водо-
снабжения

Наименование мероприятий Реализация мероприятий (месяц, 
год)

10.1 Ремонт водопроводных сетей по ул. Заречная май-июнь 
2014 года

10.2 Ремонт водопроводных сетей по ул. Королева июль-сентябрь 
2014 года

10.3 Ремонт водопроводных сетей по ул. Свердлова июль-сентябрь
2014 года

10.4 Ремонт водопроводных сетей по ул. 1-й Омский переулок июль-сентябрь
2014 года

10.5 Ремонт водопроводных сетей по ул. Сибирская июль-сентябрь
2014 года

11 Перечень выполненных мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды

Наименование мероприятий Реализация мероприятий (месяц, 
год)

11.1 - -

12 Перечень выполненных мероприятий, по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке

Наименование мероприятий Реализация мероприятий (месяц, 
год)

12.1 - -
13 Объем подачи воды

Наименование показателей Величина показателя
13.1 Объем отпуск в сеть, тыс. куб. м 91,289
13.2 Объем потерь, тыс. куб. м 5,091

13.3 Полезный отпуск, тыс. куб. м, в том числе: 86,198

13.3.1 Объем воды, используемой на собственные нужды, тыс. 
куб. м 7,442

13.3.2 Объем реализации товаров и услуг сторонним потребите-
лям, тыс. куб. м 78,756

13.3.2.1 Бюджет, тыс. куб. м 6,116
13.3.2.2 Население, тыс. куб. м 57,442
13.3.2.3 Прочие, тыс. куб. м 15,198

14 Объем финансовых потребностей, необходимый для реа-
лизации производственной программы, тыс. руб. 4 484,00

15 Фактические значения показателей качества воды
Наименование показателей Величина показателя

15.1

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников 
водоснабжения, водопроводных станций в распреде-
лительную водопроводную сеть, не соответствующих 
установленным требованиям, в общем объеме проб, 
отобранных по результатам производственного контроля 
качества питьевой воды, %

-

15.2

Доля проб питьевой воды в распределительной водо-
проводной сети, не соответствующих установленным 
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по 
результатам производственного контроля качества 
питьевой воды, %

-

16 Фактические значения показателей надежности и бесперебойности
Наименование показателей Величина показателя

16.1

Количество перерывов в подаче воды, зафиксирован-
ных в местах исполнения обязательств организацией, 
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче 
холодной воды, возникших в результате аварий, повреж-
дений и иных технологических нарушений на объектах 
централизованной системы холодного водоснабжения 
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на 
протяженность водопроводной сети в год, (ед./км)

-

17 Фактические значения показателей энергетической эффективности использования ресурсов
Наименование показателей Величина показателя

17.1
Доля потерь воды в централизованных системах водо-
снабжения при транспортировке в общем объеме воды, 
поданной в водопроводную сеть, %

5,09

17.2
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в 
технологическом процессе подготовки питьевой воды, на 
единицу объема воды, отпускаемой в сеть, (кВт*ч/куб. м)

-

17.3

Удельный расход электрической энергии, потребляемой 
в технологическом процессе транспортировки питье-
вой воды, на единицу объема транспортируемой воды, 
(кВт*ч/куб. м)

-

от  5 ноября 2015 года 							                   № 399/64 
 г. Омск 
 

 Об установлении тарифов на техническую воду для 
потребителей Муниципального унитарного предприятия 

«Радуга»,  Муромцевский муниципальный район Омской области 

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 
декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения» приказываю:

1. Установить и ввести в действие с календарной разбивкой тарифы на техническую воду для потре-
бителей Муниципального унитарного предприятия «Радуга», Муромцевский муниципальный район Ом-
ской области:

Период
Тариф по категориям потребителей, руб./куб. м 
(НДС не предусмотрен)
население прочие потребители

с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года 31,80 31,80
с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года 36,42 36,42
с 1 января 2017 года по 30 июня 2018 года 36,36 36,36
с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года 40,19 40,19

Примечание. Организация не признается плательщиком НДС в соответствии со статьей 346.11 главы 
26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Утвердить производственную программу Муниципального унитарного предприятия «Радуга» со-
гласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования на 2016 – 2018 годы Муниципального унитар-
ного предприятия «Радуга» для установления тарифов на техническую воду методом индексации соглас-
но приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Признать утратившим силу с 1 января 2016 года приказ Региональной энергетической комиссии 
Омской области от 12 ноября 2014 года № 267/63 «Об установлении тарифа на техническую воду для 
потребителей Муниципального унитарного предприятия «Радуга», Муромцевский муниципальный район 
Омской области».

Исполняющий обязанности председателя Региональной энергетической комиссии 
Омской области И. П. МИХАЙЛОВ.

Приложение № 1
к приказу Региональной

энергетической комиссии
Омской области

от 5 ноября 2015 года № 399/64

Производственная программа в сфере водоснабжения 
Муниципального унитарного предприятия «Радуга» 

на 2016 – 2018 годы
1 Паспорт производственной программы

1.1 Наименование организации
Муниципальное унитарное предпри-
ятие
«Радуга»

1.2 Адрес

646099, Омская область, Муромцев-
ский район,
с. Камышино-Курское, ул. Урожайная, 
д. 2 А

1.3 Наименование уполномоченного органа
Региональная энергетическая ко-
миссия 
Омской области

1.4 Адрес 644099, г. Омск, ул. Красногвардей-
ская, д. 42

1.5 Период реализации производственной программы С 1 января 2016 года по 31 декабря 
2018 года

2 Перечень плановых мероприятий и график реализации мероприятий по ремонту объектов 
централизованной системы водоснабжения

Наименование мероприятий Дата реализации мероприятий 
(месяц, год)

2.1 Текущий ремонт оборудования и централизованных 
систем водоснабжения январь - декабрь 2016 - 2018 года

3 Перечень плановых мероприятий и график реализации мероприятий, направленных на улучше-
ние качества питьевой воды

Наименование мероприятий Дата реализации мероприятий 
(месяц, год)

3.1 - -



Региональная энергетическая комиссия Омской области

340 13 ноября  2015 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

4
Перечень плановых мероприятий и график реализации мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транс-
портировке

Наименование мероприятий Дата реализации мероприятий 
(месяц, год)

4.1 - -
5 Планируемый объем подачи воды

Наименование показателей Величина показателя
5.1 Объем отпуска в сеть, тыс. куб. м 37,276
5.2 Объем потерь, тыс. куб. м 3,843
5.3 Полезный отпуск, тыс. куб. м, в том числе: 33,433

5.3.1 Объем воды, используемой на собственные нужды, тыс. 
куб. м 1,216

5.3.2 Объем реализации товаров и услуг сторонним потреби-
телям, тыс. куб. м 32,216

5.3.2.1 Бюджет, тыс. куб. м 1,675
5.3.2.2 Население, тыс. куб. м 30,283
5.3.2.3 Прочие, тыс. куб. м 0,258

6 Объем финансовых потребностей, необходимый для 
реализации производственной программы, тыс. руб.:

6.1 - на 2016 год 1140,45
6.2 - на 2017 год 1215,61
6.3 - на 2018 год 1279,60
7 Плановые значения показателей качества воды

Наименование показателей Величина показателя

7.1

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников 
водоснабжения, водопроводных станций в распреде-
лительную водопроводную сеть, не соответствующих 
установленным требованиям, в общем объеме проб, 
отобранных по результатам производственного контроля 
качества питьевой воды, %

-

7.2

Доля проб питьевой воды в распределительной водо-
проводной сети, не соответствующих установленным 
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по 
результатам производственного контроля качества 
питьевой воды, %

-

8 Плановые значения показателей надежности и бесперебойности
Наименование показателей Величина показателя

8.1

Количество перерывов в подаче воды, зафиксирован-
ных в местах исполнения обязательств организацией, 
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче 
холодной воды, возникших в результате аварий, повреж-
дений и иных технологических нарушений на объектах 
централизованной системы холодного водоснабжения 
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на 
протяженность водопроводной сети в год, (ед./км)

-

9 Плановые значения показателей энергетической эффективности использования ресурсов
Наименование показателей Величина показателя

9.1
Доля потерь воды в централизованных системах водо-
снабжения при транспортировке в общем объеме воды, 
поданной в водопроводную сеть, %

10,31

9.2

Удельный расход электрической энергии, потребляемой 
в технологическом процессе подготовки питьевой воды, 
на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, (кВт*ч/
куб. м)

-

9.3

Удельный расход электрической энергии, потребляемой 
в технологическом процессе транспортировки питье-
вой воды, на единицу объема транспортируемой воды, 
(кВт*ч/куб. м)

-

Отчет об исполнении производственной программы за 2014 год

10 Перечень выполненных мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водо-
снабжения

Наименование мероприятий Реализация мероприятий (месяц, 
год)

10.1 Ремонт колодцев, уличных колонок в с. Камышино–Кур-
ское, д. Камышино–Воронежское, д. Качесово июль – сентябрь 2014 года

10.2 Текущий (аварийный) ремонт водопроводных сетей в с. 
Камышино–Курское июль 2014 года

10.3 Утепление водонапорных башен к зимнему периоду октябрь 
2014 года

10.4 Текущий ремонт оборудования и централизованных 
систем водоснабжения январь – декабрь 2014 года

11 Перечень выполненных мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды

Наименование мероприятий Реализация мероприятий (месяц, 
год)

11.1 - -

12 Перечень выполненных мероприятий, по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке

Наименование мероприятий Реализация мероприятий (месяц, 
год)

12.1 - -
13 Объем подачи воды

Наименование показателей Величина показателя
13.1 Объем отпуск воды в сеть, тыс. куб. м 36,576
13.2 Объем потерь, тыс. куб. м 3,843
13.3 Полезный отпуск, тыс. куб. м, в том числе: 32,733

13.3.1 Объем воды, используемой на собственные нужды, тыс. 
куб. м 1,216

13.3.2 Объем реализации товаров и услуг сторонним потреби-
телям, тыс. куб. м 31,517

13.3.2.1 Бюджет, тыс. куб. м 1,649
13.3.2.2 Население, тыс. куб. м 29,683
13.3.2.3 Прочие, тыс. куб. м 0,185

14 Объем финансовых потребностей, необходимый для 
реализации производственной программы, тыс. руб. 1768,81

15 Фактические значения показателей качества воды
Наименование показателей Величина показателя

15.1

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников 
водоснабжения, водопроводных станций в распреде-
лительную водопроводную сеть, не соответствующих 
установленным требованиям, в общем объеме проб, 
отобранных по результатам производственного контроля 
качества питьевой воды, %

-

15.2

Доля проб питьевой воды в распределительной водо-
проводной сети, не соответствующих установленным 
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по 
результатам производственного контроля качества 
питьевой воды, %

-

16 Фактические значения показателей надежности и бесперебойности
Наименование показателей Величина показателя

16.1

Количество перерывов в подаче воды, зафиксирован-
ных в местах исполнения обязательств организацией, 
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче 
холодной воды, возникших в результате аварий, повреж-
дений и иных технологических нарушений на объектах 
централизованной системы холодного водоснабжения 
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на 
протяженность водопроводной сети в год, (ед./км)

-

17 Фактические значения показателей энергетической эффективности использования ресурсов
Наименование показателей Величина показателя

17.1
Доля потерь воды в централизованных системах водо-
снабжения при транспортировке в общем объеме воды, 
поданной в водопроводную сеть, %

10,51

17.2

Удельный расход электрической энергии, потребляемой 
в технологическом процессе подготовки питьевой воды, 
на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, (кВт*ч/
куб. м)

-

17.3

Удельный расход электрической энергии, потребляемой 
в технологическом процессе транспортировки питье-
вой воды, на единицу объема транспортируемой воды, 
(кВт*ч/куб. м)

-

Приложение № 2
к приказу Региональной

энергетической комиссии
Омской области

от 5 ноября 2015 года № 399/64

Долгосрочные параметры регулирования на 2016 – 2018 
годы Муниципального унитарного предприятия «Радуга» для 

установления тарифов на техническую воду с использованием 
метода индексации

№ п/п
Наименование 
регулируемой 
организации

Год

Базовый 
уровень 
опера-
ционных 
расходов

Индекс эф-
фективности 
операционных 
расходов

Уровень потерь воды 
при транспортиров-
ке в общем объеме 
воды, поданной в 
водопроводную сеть

Удельный расход электри-
ческой энергии, потребля-
емой в технологическом 
процессе транспорти-
ровки питьевой воды, на 
единицу объема транс-
портируемой воды

тыс. руб. % % кВт*ч/куб. м

1. МУП «Радуга»
2016 949,81 1,00 10,31 -
2017 - 1,00 10,31 -
2018 - 1,00 10,31 -

от 5 ноября 2015 года						       	            № 400/64
г. Омск

Об установлении тарифов на тепловую энергию для 
потребителей Общества с ограниченной ответственностью  
«Теплокоммунсервис», Черлакский  муниципальный район 

Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании 
в сфере теплоснабжения», рассмотрев материалы дела № 06-03/349, Региональная энергетическая ко-
миссия Омской области приказывает:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования на период     регулирования 2015 - 2018 годы 
для формирования тарифов на тепловую энергию для потребителей Общества с ограниченной ответ-
ственностью «Теплокоммунсервис», Черлакский муниципальный район Омской области, с использовани-
ем метода индексации установленных тарифов согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей Общества  с ограниченной ответствен-
ностью «Теплокоммунсервис», Черлакский муниципальный район Омской области, согласно приложению 
№ 2 к настоящему приказу.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют с момента вступления приказа 
в силу по 31 декабря 2018 года.

Исполняющий обязанности председателя Региональной энергетической комиссии 
Омской области И. П. МИХАЙЛОВ.

Приложение № 1
к приказу Региональной

 энергетической комиссии 
Омской области

от 5 ноября 2015 года № 400/64
 
Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на 2015 - 2018 годы для формирования 

тарифов на тепловую энергию (мощность) с использованием метода индексации установленных тарифов 

№ п/п

Наименование регулиру-
емой организации Год

Базовый 
уровень 
опера-
ционных 
расходов

Индекс 
эффектив-
ности опе-
рационных 
расходов

Норма-
тивный 
уровень 
прибыли

Показатели 
энергосбе-
режения и 
энергетической 
эффективности

Дина-
мика из-
менения 
расходов 
на топли-
во

тыс. руб. % % кг.у.т./Гкал

1.
Общество с ограничен-
ной ответственностью
«Теплокоммунсервис»

2015 2223,04 1,00 0,00 188,07 -

2016 х 1,00 0,00 188,07 -

2017 х 1,00 0,00 188,07 -

2018 х 1,00 0,00 188,07 -

Приложение № 2
к приказу Региональной

  энергетической комиссии
 Омской области

 от 5 ноября 2015 года № 400/64

Тарифы на тепловую энергию (мощность),  
поставляемую потребителям 

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Вид
тарифа Год

Вода

с момента 
вступления 
приказа в силу 
по 31 декабря

с 
1 января 
по 
30 июня

с 
1 июля
 по 
31 дека-
бря

1.

Общество с ограниченной 
ответственностью «Тепло-
коммунсервис», Черлакский 
муниципальный район 
Омской области

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения, без учета НДС

одноставочный руб./Гкал 2015 4091,37 - -

одноставочный руб./Гкал 2016 - 4091,37 4855,61

одноставочный руб./Гкал 2017 - 4531,19 4531,19

одноставочный руб./Гкал 2018 - 4531,19 5044,38

Население, с учетом НДС*

одноставочный руб./Гкал 2015 4827,82 - -

одноставочный руб./Гкал 2016 - 4827,82 5729,62

одноставочный руб./Гкал 2017 - 5346,80 5346,80

одноставочный руб./Гкал 2018 - 5346,80 5952,37

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая).

Приказы Региональной энергетической комиссии Омской области от 05.11.2015 №№ 394/64 - 400/64 
были впервые опубликованы на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) 
09.11.2015.



Конкурсы

34113 ноября  2015 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  РОСИМУЩЕСТВА В ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЪЯВЛЯЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ (В ФОРМЕ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА) ПО 
ПОРУЧЕНИЮ  УФССП РОССИИ  ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПРОДАВЕЦ – ТУ РОСИМУЩЕСТВА В ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  (Г. ОМСК, УЛ.ТАРСКАЯ, 11, КАБ. 622,  24-73-89)

Дата проведения повторных аукционов по реализации арестованного заложенного недвижимого имущества –  4 декабря 2015 г.

10 часов 20 минут, должник – Д.А. Касымова Начальная цена  
(руб.)

Задаток 
(руб.)

Шаг аукциона 
(руб.)

г. Омск, пос. Нефтебаза, д. 5, кв. 1
Квартира, общей площадью 71,10 кв.м., 3-комн., 1/5 эт., кирп. 1 654 848 82 000 35 000

10 часов 40 минут, должник – А.Л. Коваленко Начальная цена  
(руб.)

Задаток 
(руб.)

Шаг аукциона 
(руб.)

г. Омск, ул. 10 лет Октября, д. 74 А
Гараж – нежилое помещение 10 П, номер на поэтажном плане 10, площадью 20,20 кв.м., литера Д 382 500 19 000 10 000
Гараж – нежилое помещение 9 П, номер на поэтажном плане 9, площадью 20,30 кв.м., литера Д 382 500 19 000 10 000

Для участия в торгах претендентам необходимо заключить с Продавцом договор о задатке, внести задаток и подать заявку установленной формы.          
Задаток вносится на основании предварительно заключенного между Продавцом  и Заявителем договора о задатке, предусматривающего его размер, порядок возврата. Задаток 

должен поступить на расчетный счет Продавца не позднее 1 декабря 2015 г. 
Окончательный срок приема заявок на участие в торгах - не позднее 12 ч. 00 мин. 1 декабря 2015 г.
Итоги приема заявок подводятся комиссией по проведению торгов 2 декабря 2015 г. в 16 ч.00 мин.   

Дата проведения аукционов по реализации арестованного имущества –   24 декабря 2015 г.

10 часов 00 минут, должник – Р.О. Забиров Начальная цена  (руб.) Задаток (руб.) Шаг аукциона (руб.)
г. Омск,  пр-кт Маркса угол Съездовская, д. 15/29, корпус 1, кв. 33
1/2 доли в праве собственности на квартиру, общей площадью 131,30 кв.м., 2-комн., 5/8 эт., кирп. 4 500 000 2 250 000 40 000
г. Омск,  пр-кт Маркса угол Съездовская, д. 15/29, корпус 1, кв. 33
1/2 доли в праве собственности на квартиру, общей площадью 131,30 кв.м., 2-комн., 5/8 эт., кирп. 4 500 000 2 250 000 40 000
10 часов 40 минут, должник – Д.М. Дедиков Начальная цена  (руб.) Задаток (руб.) Шаг аукциона (руб.)
г. Омск, гаражно-строительный кооператив «Центральный-7», № 21
Гаражный бокс, общей площадью 18,2 кв.м., инв. № 20006007, кирп., погр., смотр. яма 160 000 80 000 5 000

Для участия в торгах претендентам необходимо заключить с Продавцом договор о задатке, внести задаток и подать заявку установленной формы.          
Задаток вносится на основании предварительно заключенного между Продавцом  и Заявителем договора о задатке, предусматривающего его размер, порядок возврата. Задаток 

должен поступить на расчетный счет Продавца не позднее 22 декабря 2015 г. 
Окончательный срок приема заявок на участие в торгах - не позднее 12 ч. 00 мин. 22 декабря 2015 г.
Итоги приема заявок подводятся комиссией по проведению торгов 23 декабря 2015 г. в 16 ч.00 мин.   
Продавец оставляет за собой право снять выставленное имущество с торгов по постановлению судебного пристава-исполнителя.
Торги проводятся в соответствии со ст.447-449.1. ГК РФ, Федеральным законом от 16.07.1998 г. № 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)»,  Федеральным законом № 229-ФЗ 

от 02.10.2007 «Об исполнительном производстве».   
В соответствии с п. 5 ст. 449.1. ГК РФ в публичных торгах не могут участвовать должник, организации, на которые возложены оценка и реализация имущества должника, и работ-

ники указанных организаций, должностные лица органов государственной власти, органов местного самоуправления, чье участие в торгах может оказать влияние на условия и результаты 
торгов, а также члены семей соответствующих физических лиц.

Порядок проведения торгов: торги начинаются с объявления минимальной начальной цены продажи объекта, которая повышается с учетом шага аукциона. Критерий определения 
победителя - наибольшая сумма, предложенная участником за объект торгов.

Продавец и победитель торгов подписывают протокол о результатах торгов  в день проведения торгов на основании оформленного решения комиссии об определении победителя.
В течение 5 дней с момента внесения покупной цены лицом, выигравшим публичные торги, Продавец заключает с ним договор купли-продажи.
Продавец объявляет торги несостоявшимися в случаях, когда:
1) заявки на участие в торгах подали менее двух лиц; на торги не явились участники торгов либо явился один участник торгов (на торги явилось менее двух покупателей);
2) на публичных торгах не сделана надбавка против начальной продажной цены заложенного имущества;
3) лицо, выигравшее публичные торги, не внесло покупную цену в установленный срок.

Документы, представляемые для участия в торгах:
-  Заявка установленного образца.
- Копия платежного документа, подтверждающего внесение задатка на счет ТУ Росимущества в Омской области на основании заключенного с Продавцом договора о задатке.
- Нотариально заверенные копии учредительных документов и копия свидетельства о регистрации, бухгалтерский баланс на последнюю отчетную дату, протокол о назначении 

исполнительного органа, решение уполномоченного лица об участии в торгах (для юридических лиц).
- Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (для физических и юридических лиц).
-  Копии паспортов (для физических лиц).
-  Доверенность на лицо, уполномоченное действовать от имени заявителя при подаче заявки на участие в торгах.
Ознакомиться с формами заявки на участие в торгах, договора о задатке, протокола о результатах торгов, договора купли-продажи, документами, приложенными к заявке на 

реализацию имущества, а также заключить договор задатка, подать заявку и получить дополнительную информацию об объектах продажи и порядке проведения торгов можно по адресу 
Продавца: г. Омск, ул. Тарская, д. 11, каб. 622 с 09-30 до 12-30 часов и с 14 до 17 часов (кроме четверга, пятницы, субботы и воскресенья). 

Торги состоятся по  адресу Продавца: г. Омск, ул. Тарская, 11, каб. 611.
Информация о проведении торгов дублируется на сайте ТУ Росимущества в Омской области по адресу: http://tu55.rosim.ru, а также на сайте www.torgi.gov.ru.

Организатор торгов ЗАО «Ф-Консалтинг» (ИНН 5514008984, ОГРН: 1115514000271) от имени про-
давца - конкурсного управляющего ООО «СТК «КЭС» Василенко Владимира Константиновича (ИНН 
550514330813, 644006, г. Омск, ул. Ангарская, д. 2, кв. 191), член НП МСРО «Содействие» (ОГРН 
1025700780071, ИНН 5752030226), действующего на основании определения Арбитражного суда Ом-
ской области от 20.06.2013г. сообщает о проведении 23 декабря 2015 года в 09:00 московского времени 
открытых торгов по продаже имущественных прав ООО «СТК «КЭС»(644117, г. Омск, ул. 3-я Молодеж-
ная, д. 81а, ОГРН 1025501251621, ИНН 5506042759) в электронной форме на электронной площадке 
ООО «МЭТС» («Межрегиональная электронная торговая система», сайт: www.m-ets.ru).

Реализуется:
Лот №1: Право требования к ООО «Сэтл Сити Омск» (ИНН 5504204796, ОГРН 1085543015920) по 

передаче и государственной регистрации следующего имущества: нежилое помещение, расположен-
ное по адресу г. Омск, ул. Нейбута, 14, этаж - цокольный, номер помещения VIII, общая площадь 269,5 
кв. м, высота потолков - 2,7 м. Начальная цена - 2 510 149,95 рублей.

Лот №2: Право требования к ООО «Сэтл Сити Омск» (ИНН 5504204796, ОГРН 1085543015920) по 
передаче и государственной регистрации следующего имущества: нежилое помещение, расположен-
ное по адресу г. Омск, ул. Нейбута, 14, этаж - цокольный, номер помещения XI, общая площадь 881,9 кв. 
м, высота потолков - 2,7 м. Начальная цена - 9 126 783,10 рублей.

Срок приема заявок - с 16 ноября 2015 г. по 21 декабря 2015г. включительно. Заявка на участие в 
торгах подается на русском языке, в форме эл. документа, на сайте в сети Интернет по адресу: www.m-
ets.ru, должна соответствовать требованиям п. 11 ст. 110 ФЗ №127-ФЗ от 26.10.2002 г. «О несостоятель-
ности (банкротстве)» и Приказа Минэкономразвития РФ от 15.02.2010 г. №54 и содержать указанные в 
них необходимые сведения о заявителе. Документы, прилагаемые к заявке, представляются в форме 
электронных документов, подписанных электронной цифровой подписью заявителя. К заявке прила-
гаются: действительные на день представления заявки выписка из ЕГРЮЛ (полученная не позднее 30 
дней до подачи заявки), выписка из ЕГРИП (для ИП), копии документов, удостоверяющих личность (для 
физ. лица), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной 
регистрации юр. лица или государственной регистрации физ. лица в качестве ИП в соответствии с за-
конодательством соответствующего государства (для иностранного лица), копия решения об одобре-
нии или о совершении крупной сделки, в том числе по внесению задатка; документ, подтверждающий 
полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя.

Задаток - 5% от начальной цены продажи лота, оплачивается путем перечисления денежных средств 
на расчетный счет Должника не позднее 3 (трех) дней до даты окончания приема заявок. К торгам до-
пускаются лица, чей задаток поступил на расчетный счет Должника в срок приема заявок.

Шаг аукциона - 5% от начальной цены лота, форма предоставления предложений о цене - открытая. 
Результаты торгов оформляются в день их проведения протоколом.

Заключить договор о задатке, подать заявки с документами можно в течение срока приема заявок.
Победитель торгов - участник, предложивший наиболее высокую цену. Подписание договора куп-

ли-продажи с победителем не позднее, чем через 5 (пять) дней с даты подписания протокола об итогах 
торгов. Оплата производится в течение 30 (тридцати) дней с даты заключения договора купли-продажи. 
В случае уклонения победителя торгов от подписания протокола или договора купли-продажи, уплачен-
ный задаток утрачивается. В случае неоплаты стоимости имущества по договору в течение 30 дней с 
даты подписания договора купли-продажи, договор расторгается и имущество, составляющее предмет 
торгов, считается непроданным, сумма задатка не возвращается.

Реквизиты для перечисления задатков и оплаты по договору: ООО «Строительно-транспортная 
компания «КЭС», р/с 40702810823050000619 в Филиал «Новосибирский» ОАО «Альфа-Банк», БИК 
045004774, к/с 30101810600000000774, ИНН 5506042759, КПП 550601001, наименование платежа «За-
даток для участия в торгах ООО «СТК «КЭС» по лоту №_» или «Оплата по договору купли-продажи №__ 
от ____________ г.» соответственно.

Дата оплаты - дата зачисления денежных средств на указанный выше счет. Право собственности на 
имущество переходит от Продавца к Покупателю после полной оплаты

Организатор торгов конкурсный управляющий ОАО «База механизации» (ОГРН 1025500536698 ИНН 
5501039142, 633011, Новосибирская обл., г. Бердск, переулок Промышленный, д. 2а/11, признано банкротом  
решением Арбитражного суда Новосибирской области  от 22.04.2013 года по делу №А45-24069/2012, введено 
конкурсное производство, определением Арбитражного суда Новосибирской области от 18.06.2015 г., дело 
А45-24069/2012 срок конкурсного производства продлен до 19.12.2015 г. судебное заседание о результатах 
проведения  конкурсного производства назначено на 10.12.2015) Лясман Аглая Эдуардовна (действует на ос-
новании определения Арбитражного суда Новосибирской области от 03.02.2014г., дело А45-24069/2012, ИНН 
550401066607, СНИЛС 059-944-285-18, 644001, г. Омск, ул. Лермонтова, 127/1, офис 166, omsk7@mail.ru, 
тел.+7(3812) 56-76-66), член   ПАУ ЦФО (109316, г. Москва, Остаповский проезд, д. 3, стр. 6, ИНН 7705431418, 
ОГРН 1027700542209, рег. № 002), сообщает о том, что вторые открытые электронные торги в форме аукциона 
на электронной площадке ООО «ИстКонсалтингГрупп» по адресу www.aukcioncenter.ru. по продаже имущества 
ОАО «База механизации», залогом которого обеспечены требования ООО «КА «Капитал-Инвест», открытые по 
составу участников, с использованием открытой формы представления предложений о цене имущества в со-
ставе 1-го ЛОТа. (сообщение №  77031620880 в  Газете «Коммерсантъ» №172 от 19.09.2015, стр. 23) в связи с 
отсутствием заявок на участие признаны несостоявшимися.

Организатор торгов ЗАО «Ф-Консалтинг» (646023, Омская область, г.Исилькуль, ул.Первомайская, 
д.1, ИНН 5514008984, ОГРН: 1115514000271) от имени продавца - конкурсного управляющего Ин-
дивидуального предпринимателя Мацкевич Айман Казьяхметовны (ИНН: 550403893842, ОГРНИП: 
304550407500095) – Василенко Владимира Константиновича (ИНН 550514330813, СНИЛС №062-413-
606-26, 644006, г. Омск, ул. Ангарская, д. 2, кв. 191), член НП МСРО «Содействие» (ОГРН 1025700780071, 
ИНН 5752030226, 302004, г. Орел, ул. Курская, д. 15), действующего на основании Решения Арбитраж-
ного суда Омской области от «13» февраля 2012 г. по делу № А46-8079/2011, Положения о порядке, 
сроках и условиях продажи имущества ИП Мацкевич А.К., утвержденного Определением Арбитражного 
суда Омской области от «20» апреля 2015 г. по делу № А46-8079/2011 сообщает о проведении 23 де-
кабря 2015 года в 09:00 московского времени открытых повторных торгов по продаже имущества ИП 
Мацкевич А.К. (ИНН: 550403893842, ОГРНИП: 304550407500095) в электронной форме на электронной 
площадке ООО «МЭТС» («Межрегиональная электронная торговая система», сайт: www.m-ets.ru).

Реализуется:
Лот № 1: 1/139 доля в праве общей долевой собственности на земельный участок (земли сельско-

хозяйственного назначения), площадью 2250,52 га, расположенный по адресу Омская область, Кор-
миловский район, Борчанский сельский округ, межселенная территория, кадастровый (или условный) 
номер объекта 55:09:000000:104. Начальная продажная цена - 450 000, 00 руб.

Лот № 2: Земельный участок, площадью 1361 кв.м., расположенный по адресу г. Омск, ул. Инженер-
ная, д. 118, кадастровый (или условный) номер объекта 55:36:140106:58. Нежилое строение площадью 
743 кв.м., расположенное по адресу г. Омск. ул. Инженерная, д. 118, кадастровый (или условный) но-
мер объекта 55:36:140106:2492. Нежилое строение площадью 144,5 кв.м., расположенное по адресу г. 
Омск, ул. Инженерная, д. 118, кадастровый (или условный) номер объекта 55:36:140106:2494. Началь-
ная продажная цена - 14 944 500, 00 руб.

Заключить договор о задатке, подать заявки с документами можно с 16.11.2015 года по 21.12.2015 
года включительно.

Ознакомиться с правилами подачи заявок на участие в торгах, размером задатка, шагом аукциона, 
условиями выбора победителя аукциона, реквизитами для перечисления задатков и оплаты по дого-
вору, условиями перехода права собственности к покупателю, с проектом Договора купли-продажи, 
договором о задатке, документами, условиями заключения договоров и иной инф-цией, связанной с 
проведением торгов, можно ознакомиться в газете «Коммерсантъ» № № 117 от 04 июля 2015 года, со-
общение № 55010005989, «Омский вестник» от 19.06.2015г.; в Едином федеральном реестре сведений 
о банкротстве № 686679 от 27.07.2015, на сайте www.m-ets.ru, а также  у организатора торгов в раб.дни 
с 12.00 до 15.00 час (время московское) в рабочие дни по адресу: 644010, г. Омск, ул. Бульвар Марты-
нова, д.5, e-mail: spt@list.ru, тел./факс: (3812) 956-977.

Городская общественная организация
«Омское общество автомобилистов»

(РФ, 644073, г.Омск, ул. Багнюка, 7)
Уважаемые члены ГОО «ООА»!
Сообщаем вам о проведении годового общего собрания членов общества в форме собрания (со-

вместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по 
вопросам, поставленным на голосование) по инициативе Совета ГОО «ООА». Собрание состоится 16 
декабря 2015 года в 11 часов по адресу: г.Омск, ул. Багнюка, 7. Регистрация участников собрания 16 
декабря 2015 года с 10.00 по указанному адресу.

Повестка дня общего собрания:
1. Утверждение отчетов о деятельности Председателя Совета и ревизионной комиссии Городской 

общественной организации «Омское общество автомобилистов»
2. О досрочном прекращении полномочий членов состава Совета ГОО «ООА»
3. Избрание Совета ГОО «ООА» в новом составе.
Членам общества при себе необходимо иметь паспорт или иной документ,  удостоверяющий лич-

ность, а для представителей – также доверенность на передачу им права на участие в собрании, оформ-
ленную надлежащим образом.

С материалами, представляемыми при подготовке к проведению общего собрания, можно ознако-
миться по адресу: 644073, г.Омск, ул. Багнюка, 7.

Совет ГОО «ООА».

Организатор торгов - конкурсный управляющий Мунш Виктор Викторович (ИНН 550605521660, СНИЛС 

061-167-812-46, почтовый адрес: 644018, г. Омск, а/я №970, эл. почта: baumaster@mail.ru, тел. (3812) 38-53-

39), член ААУ «ГАРАНТИЯ» (ИНН 7727278019, ОГРН 1087799004193, 603024, г. Нижний Новгород, ул. Дунаева, 

д. 9) сообщает о том, что первые торги (аукцион) № 813-ОАОФ по продаже имущества ООО «МОСТОВИКМЕ-

ДИАСТРОЙ» (ИНН 5501204251, ОГРН 1085543000432, адрес 644033, г. Омск, ул. Красный Путь, д. 143, дело 

№А46-15620/2014) назначенные к проведению 18.11.2015г. на ЭТП «Профит» в сети Интернет (www.etp-profit.

ru) по лотам №1, №2 признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок на участие в торгах.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении конкурса на замещение

вакантной должности государственной  гражданской службы

Управление Судебного департамента в Омской области объявляет конкурс на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы:

секретаря судебного заседания отдела обеспечения судопроизводства по гражданским делам Цен-
трального районного суда г. Омска (2 вакансии); секретаря судебного заседания Первомайского район-
ного суда г. Омска (1 вакансия); ведущего специалиста Исилькульского городского суда Омской области 
(1 вакансия); ведущего специалиста Оконешниковского районного суда Омской области (1 вакансия); 
секретаря  судебного заседания отдела обеспечения судопроизводства по гражданским и администра-
тивным делам Советского районного суда г. Омска (1 вакансия);  секретаря суда отдела   обеспечения 
судопроизводства по уголовным делам Советского районного суда г. Омска (1 вакансия);   секретаря 
судебного заседания Кировского районного суда г. Омска (2 вакансии);  секретаря суда Куйбышевско-
го районного  суда г. Омска (1 вакансия); секретаря судебного заседания Ленинского районного суда 
г. Омска (3 вакансии); секретаря судебного заседания Любинского районного суда Омской области (1 
вакансия); секретаря судебного заседания в отдел  судопроизводства Омского районного суда Омской 
области (1 вакансия); секретаря суда в отдел судопроизводства по гражданским, уголовным, админи-
стративным делам Омского районного суда Омской области  (1 вакансия);  ведущего специалиста  Кру-
тинского районного суда Омской области (1 вакансия); секретаря судебного заседания  Марьяновского 
районного суда Омской области (1 вакансия); главного специалиста Центрального районного суда г. Ом-
ска (1 вакансия), ведущего специалиста Октябрьского районного суда г. Омска (1 вакансия).

Квалификационные требования к должностям главного специалиста, секретаря судебного заседа-
ния, секретаря суда, ведущего специалиста:

1. высшее юридическое образование, без предъявления требований к стажу.
С перечнем документов, необходимых для представления в Управление Судебного департамента в 

Омской области можно ознакомиться на сайте Управления, адрес сайта: www.usd.oms.sudrf.ru.
Документы для участия в конкурсе принимаются по адресу: 644043, г.  Омск, ул.  Ленина, д. 10,  с 

13.11.2015 года по 03.12.2015 года, дата проведения конкурса 22.12.2015 в 14.30. Время  работы  Управ-
ления  с  9  час.00 мин. до 18 час. 15 мин. (пятница с 9 час. 00 мин. до 17 час.00 мин.); обеденный перерыв 
с 13 час.00 мин.  до 14 час. 00 мин. Телефон для справок: 21-19-31, адрес сайта: www.usd.oms.sudrf.ru.



Конкурсы

342 13 ноября  2015 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении конкурса на замещение

вакантной должности государственной  гражданской службы

Управление Судебного департамента в Омской области объявляет конкурс на замещение вакантных 
должностей государственной гражданской  службы:  ведущего  специалиста отдела финансов, бухгалтер-
ского учета и отчетности  Управления Судебного департамента в Омской области (1 вакансия),  админи-
стратора Кормиловского районного суда Омской области  (1 вакансия).

Квалификационные требования к должности  ведущего специалиста:
1. Высшее экономическое образование без предъявления требований к стажу.
Квалификационные требования к должности администратора:
1. Высшее образование, два года стажа  государственной гражданской службы или четыре года ста-

жа работы по специальности.
С перечнем документов, необходимых для представления в Управление Судебного департамента в 

Омской области можно ознакомиться на сайте Управления, адрес сайта: www.usd.oms.sudrf.ru.
Документы для участия в конкурсе принимаются по адресу: 644043, г.  Омск, ул.  Ленина, д. 10,  с 

13.11.2015 года по 03.12.2015 года,  дата проведения конкурса 22.12.2015 в 14.30 час. по адресу: г. Омск, 
ул. Ленина, д. 10.

Время  работы  Управления  с  9  час.00 мин. до 18 час. 15 мин. (пятница с 9 час. 00 мин. до 17 час.00 
мин.); обеденный перерыв с 13 час.00 мин.  до 14 час. 00 мин.

Телефон для справок: 21-19-31.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
квалификационной коллегии судей Омской области

 
В соответствии с Законом Российской Федерации «О статусе судей в Российской Федерации» ква-

лификационная коллегия судей Омской области объявляет об открытии следующих вакансий в районных 
судах г. Омска и Омской области:

Должность председателя:
Любинский районный суд Омской области-1
Полтавский районный суд Омской области-1
Русско-Полянский районный суд Омской области-1 
Усть-Ишимский районный суд Омской области-1 
Шербакульский районный суд Омской области-1
Должность судьи:
Омский областной суд-3 
Горьковский районный суд Омской области-1
Кировский районный суд г. Омска-1 
Куйбышевский районный суд г. Омска-1 
Ленинский районный суд г. Омска -1 
Омский районный суд Омской области-1
Заявления и  документы, указанные в п. 6 ст. 5 Закона Российской Федерации от 26.06.1992 № 3132-1 

«О статусе судей в Российской Федерации»,  принимаются с понедельника по четверг с 10.00. до 18.00, 
в пятницу с 10.00 до 17.00 по адресу: 644099, г. Омск, ул. Ленина, д. 10, телефон для справок 210-076. 

Последний день приема документов – 16.12.2015 г. Заявления и документы, поступившие после ука-
занного срока, к рассмотрению не принимаются.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
квалификационной коллегии судей Омской области

В соответствии с Законом Омской области «О мировых судьях Омской области» квалификационная 
коллегия судей Омской области объявляет об открытии следующих вакансий мировых судей Омской об-
ласти:

1. Судебный участок № 45 в Кировском судебном районе в г. Омске-1  
Заявления и  документы, указанные в п. 6 ст. 5 Закона Российской Федерации от 26.06.1992 № 3132-1 

«О статусе судей в Российской Федерации»,  принимаются с понедельника по четверг с 10.00. до 18.00, 
в пятницу с 10.00 до 17.00 по адресу: 644099, г. Омск, ул. Ленина, д. 10, телефон для справок 210-076. 

Последний день приема документов – 16.12.2015 Заявления и документы, поступившие после ука-
занного срока, к рассмотрению не принимаются.

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ВОШЛА В ТОП-10 РЕГИОНОВ 
СТРАНЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ «МАЙСКИХ УКАЗОВ» 

ПУТИНА 
Компанией «Медиалогия» составлен рейтинг эффективности регионов за октябрь. Омская 
область заняла седьмое место в сфере государственного управления по выполнению 
президентских указов. Исследовательское агентство «Медиалогия» представило итоги 
рейтинга регионов РФ по выполнению указов, подписанных президентом Владимиром Путиным 
в мае 2012 года. 

По итогам октября 2015 года Омская область вошла в десятку лучших регионов, за-
няв седьмое место по реализации указа о совершенствовании системы государствен-
ного управления. В рейтинге учитывалась доступность государственных услуг и каче-
ство социального облуживания населения. 

Губернатор Виктор Назаров поставил задачу на 2016 год — сделать многофункцио-
нальные центры предоставления государственных и муниципальных услуг доступными 
для всех жителей региона вне зависимости от их удаленности от центра. На сегодняш-
ний день МФЦ созданы в 22 районах Омской области и во всех административных окру-
гах Омска. 

Напомним, что «майские указы» – сложившееся в прессе наименование серии пра-
вовых актов, подписанных Владимиром Путиным 7 мая 2012 года в день вступления в 
должность президента после избрания на третий срок. Всего указов 11. Среди них указ 
№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», № 598 
«О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», № 606  
«О мерах по реализации демографической политики в Российской Федерации», № 599 
«О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки». 

Эксперты сообщают, что рейтинг построен на основе базы СМИ, включающей по-
рядка 28 тысяч источников: ТВ, радио, газеты, журналы, информационные агентства, 
интернет-СМИ. Данные для рейтинга рассчитаны 9 ноября 2015 года.

ОМСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ ВЫРОСЛА НА 1,8% 
С НАЧАЛА ГОДА 

По данным Росстата, индекс обрабатывающего производства в Омской области с начала 
года составил 102,6 процента. Преимущества омского промышленного комплекса в 
высокотехнологичных обрабатывающих производствах. 

Как свидетельствуют статистические данные, индекс промышленного производства 
в регионе за 9 месяцев составил 101,8%, а за сентябрь – 102%. Это выше средних по-
казателей в Сибирском федеральном округе (СФО), которые остались на уровне про-
шлого года, и средних показателей в целом по стране (9 месяцев — 96,8%; сентябрь 
— 96,3%). 

Также, по данным статистики, в Омской области отмечается рост объемов отгру-
женных товаров собственного производства – на 5-7% с начала года. Специалисты свя-
зывают благоприятную ситуацию с поступательным развитием промышленных пред-
приятий, увеличением объемов выпуска нефтепродуктов, продовольствия, машин, 
оборудования, а также продукции химического и металлургического производства. 

Губернатор Виктор Назаров в Бюджетном послании к депутатам Законодательного 
собрания отметил преимущества омского промышленного комплекса, в основу кото-
рого заложены высокотехнологичные обрабатывающие производства. Следующим ша-
гом, по мнению главы региона, должно стать укрепление позиций промышленников и 
повышение уровня конкурентоспособности нашей продукции. 

– Мы должны создать условия для выпуска омскими товаропроизводителями совре-
менной, качественной и востребованной продукции, соответствующей мировым стан-
дартам. Продукции, которая сможет конкурировать не только на российском рынке, но 
и на рынках других стран, — отметил глава региона. 

В ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 2,4 ТЫСЯЧИ СЕМЕЙ 
ПОЛУЧИЛИ БЕСПЛАТНО ЗЕМЕЛЬНЫЕ НАДЕЛЫ 

По данным еженедельного мониторинга минимущества, на сегодня бесплатно в собственность 
семей льготников предоставлено 2427 земельных участков, в том числе в Омске – 662. В банке 
заявлений на предоставление надела – 6935 обращений, из них 3942 — от горожан. 

Как сообщили в региональном Минимущества, контрольные показатели областной 
дорожной карты по предоставлению бесплатных земельных наделов льготным катего-
риям граждан за 9 месяцев года выполнены в 6 сельских районах области. Это: Боль-
шеуковский, Нижнеомский, Седельниковский, Шербакульский, Знаменский и Тюкалин-
ский муниципальные образования. 

Еще несколько сельских  районов близки к выполнению плана дорожной карты девя-
ти месяцев. Более чем на 90 % выполнены контрольные цифры в Саргатском, Черлак-
ском, Нововаршавском, Одесском и Муромцевском районах. Как рассказали специали-
сты ведомства, сегодня в уже утвержденные перечни  включено еще 2788 земельных 
участков, в том числе в городе Омске – 878. 

– В муниципальных районах в настоящее время формируется дополнительно поряд-
ка 270 земельных участков. В ближайшей перспективе очередникам из числа льготных 
категорий граждан может быть предоставлено около 630 участков, — отмечают в Мин-
мущества.

Как было отмечено на очередном заседании областной межведомственной комис-
сии по координации деятельности в сфере бесплатного предоставления земельных 
участков многодетным семьям, наиболее сложной остается ситуация по предоставле-
нию земли многодетным семьям в Марьяновском, Павлоградском, Горьковском районах 

Актуально



Актуально

34313 ноября  2015 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

и в городе Омске. Главная причина торможения процесса наделения семей льготников 
бесплатной землей —  отсутствие на территории районных центров и Омска участков, 
предназначенных для ИЖС, дачного строительства и ведения личного подсобного хо-
зяйства (ЛПХ). 

– В частности, в Омске необходимо сформировать более 3 тыс. земельных участков, 
площадью порядка 340 га. Между тем правила землепользования и застройки города 
Омска не предполагают размещение новых территориальных зон, в которых допускает-
ся ведение ЛПХ, — поясняют специалисты Министерства имущественных отношений. 

Как рассказал первый заместитель министра имущественных отношений Аркадий 
Соловьев, межведомственная   комиссия   рекомендовала главам муниципальных рай-
онов координировать работу поселений по предоставлению многодетным семьям и 
другим категориям льготников бесплатных земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства. 

Кроме того, администрации города Омска поручено активизировать мероприятия 
по внесению изменений в действующие  правила землепользования и застройки горо-
да, формированию земельных участков для ИЖС. Мэрии посоветовали также активнее  
взаимодействовать с администрацией Омского района в работе по подготовке переч-
ней земельных участков для дачного строительства, ведения ЛПХ.

ВИКТОР НАЗАРОВ ВСТРЕТИЛСЯ С НОВЫМ 
КООРДИНАТОРОМ РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ЛДПР 
Глава региона Виктор Назаров и руководитель местного отделения ЛДПР Алексей Ромахин 
обсудили вопросы взаимодействия для развития Омской области. 

Во вторник, 10 ноября, глава региона Виктор Назаров провел рабочую встречу с 
Алексеем Ромахиным, недавно возглавившим местное отделение Либеральной демо-
кратической партии России. Как сообщает пресс-служба облправительства, губерна-
тор Виктор Назаров и лидер омского отделения ЛДПР Алексей Ромахин обсудили во-
просы взаимодействия.

Глава региона считает важным задействовать ресурсы всех политических партий в 
интересах развития региона и решения социально-экономических проблем террито-
рии. По оценке обеих сторон, встреча прошла в конструктивном ключе. Алексей Ро-
махин поблагодарил Виктора Назарова за предоставленную возможность взаимодей-
ствия и совместного обсуждения вопросов развития региона. 

Напомним, по решению высшего совета ЛДПР в связи с «низкой эффективностью» 
работы и необходимостью подготовки к думским выборам 2016 года произошла  смена 
руководителей отделений Либерально-демократической партии в ряде регионов. Ом-
ская область не стала исключением. Своего поста лишился Ян Зелинский. На его место 
пришла Оксана Звягинцева. А недавно вместо занимавшей кресло координатора отде-
ления Звягинцевой местное отделение партии возглавил Алексей Ромахин. 

Официально 31 октября региональная конференция партии ЛДПР избрала Алексея 
Ромахина членом координационного совета и направила ходатайство в федеральное 
руководство партии об утверждении в должности координатора регионального отделе-
ния.

ВИКТОР НАЗАРОВ СТАЛ ОДНИМ ИЗ САМЫХ 
ЦИТИРУЕМЫХ СИБИРСКИХ ГУБЕРНАТОРОВ 

Агентство «Медиалогия» опубликовало медиарейтинг глав регионов за октябрь 2015 года. 
Омский губернатор Виктор Назаров вошел в топ-15 федерального списка и занял второе место 
по цитируемости среди глав СФО. 

На первом месте медиарейтинга по-прежнему находится мэр Москвы Сергей Со-
бянин. В октябре он отметил 5 лет пребывания на посту градоначальника столицы, а 
также встретился с президентом Владимиром Путиным. На втором месте находится ха-
ризматичный лидер Чечни Рамзан Кадыров, которого постоянно цитируют СМИ за его 
комментарии федеральных и общемировых событий. На третьем месте расположился 
новый глава Иркутской области Сергей Левченко (первое место по СФО). Он официаль-
но вступил в должность губернатора, а также встретился с Владимиром Путиным.  

Глава Омской области Виктор Назаров занял второе место по СФО. В октябре он 
открыл Международную выставку высоких технологий и техники для Арктики, Сибири 

и Дальнего Востока («ВТТА-Омск-2015»). Также СМИ сообщали, что Виктор Назаров 
представил новую структуру регионального правительства. 

На третьем месте — новосибирский губернатор Владимир Городецкий, который 
подписал постановление о полном запрете продажи слабоалкогольных тонизирующих 
напитков на территории Новосибирской области.

МАЛОИМУЩИЕ ОМИЧИ ПОЛУЧАТ 
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ КАРТОЧКИ 

НА 1400 РУБЛЕЙ 
В 2017 году малоимущим россиянам начнут выдавать продовольственные карточки. Средняя 
сумма, которую государство будет начислять на них, может составить 1400 рублей на человека 
в месяц. Омская область — в числе пяти пилотных регионов. 

Представитель Минпромторга Александр Лифинцев сообщил, что его ведомство 
предложило Сбербанку создать продуктовые карты. В 2017 году, когда в стране начнут 
вводить продуктовые карточки, на программу продовольственной помощи россиянам, 
по оценкам министерства, потребуется 70 млрд рублей. По расчетам Минпромторга, 
1400 руб. — это средний дефицит дохода одного человека по отношению к величине 
прожиточного минимума. Поэтому именно эту цифру решили взять за основу. 

«Но в каждом конкретном случае сумма для зачисления на электронный продоволь-
ственный сертификат будет отличаться», — цитирует «Российская газета» Лифинцева. 

По данным Минпромторга, малоимущих в России 20 млн человек. В 2017 году про-
довольственные карточки получат 20–25% граждан, которые нуждаются в помощи. «Мы 
ожидаем, что в первую очередь это будут многодетные семьи и одинокие родители с 
детьми», — уточнил представитель Минпромторга. 

Еще один важный момент нововведения: трудоспособные граждане, получившие 
продовольственные карточки, должны будут найти работу в течение трех месяцев 
или полугода — конкретные сроки сейчас обсуждаются. По данным «РГ», по продо-
вольственной карте можно будет купить только отечественные продукты с небольшим 
сроком годности. Из списка исключены крупы и консервы. Зато в нем есть мясная, мо-
лочная, рыбная продукция, овощи и фрукты, яйца, зелень. В настоящее время идет до-
работка набора для малоимущих россиян. 

Кстати, в пяти регионах РФ уже идут пилотные проекты по реализации программы 
продовольственной помощи. Это: Бурятия, Мордовия, Саратовская, Омская и Ульянов-
ская области. Как рассказал замминистра сельского хозяйства и продовольствия Ом-
ской области Николай Дранкович, наш регион был включен в число пяти пилотных субъ-
ектов РФ благодаря тому, что одним из первых в стране создал логистический центр 
«Дружинский». В этом центре внедрена современная технология по переработке и фа-
совке овощных, или, как их чаще называют, «борщевых» наборов, состоящих из карто-
феля, свеклы, моркови, лука. 

– Планируется, что данные наборы «Дружинский» будет поставлять в магазины, ко-
торые войдут в программу обеспечения малообеспеченных групп населения. Здесь 
льготникам будут продавать их по электронным  продовольственным карточкам и к тому 
же со скидкой в 10-15%. Недополученную выгоду участникам проекта будет компенси-
ровать федеральный бюджет, — пояснил Николай Дранкович. 

Также замминистра рассказал, что сейчас практически готов проект еще одного, бо-
лее крупного логистического центра в Верхнем Карбуше, который будет аккумулиро-
вать на своих складах не только овощную, но и мясную, молочную продукцию. Данный 
проект уже одобрен Агентством стратегического развития РФ и в 2016 году должна на-
чаться его реализация. 

В том же году по плану войдет в строй первая очередь нового логистического цен-
тра. И можно будет говорить о том, что Омская область готова обеспечивать малоиму-
щих омичей высококачественной продукцией по сниженным ценам в рамках проекта 
«продуктовые карточки». 

Добавим, сегодня в Омской области самый дешевый в СФО хлеб из муки ржаной и 
ржано-пшеничной. Цены на другие товары, входящие в потребительскую корзину, в Ом-
ской области также одни из самых низких в округе. Омский регион, по данным Росстата, 
занимает рейтинговые места с 1-го по 4-е. 

НАЗАРОВ И МЕДВЕДЕВ ОБСУДИЛИ ПЛАН 
ПЕРЕВОДА ЮНЫХ ОМИЧЕЙ НА ОДНОСМЕННЫЙ 

РЕЖИМ ОБУЧЕНИЯ 
Губернатор Виктор Назаров принял участие в селекторном совещании Дмитрия Медведева 
с регионами по вопросу создания новых учебных мест. Речь шла о переводе школьников на 
односменный режим обучения и ликвидации ветхих зданий. 

Премьер-министр Дмитрий Медведев 10 ноября провел с губернаторами селектор-
ное совещание в режиме видеоконференции, на котором подробно остановился на но-
вой федеральной программе «Содействие созданию в субъектах Российской Федера-
ции новых мест в общеобразовательных организациях». 

Напомним, Правительство РФ поставило перед регионами задачу до 2025 года пе-
ревести всех детей на односменный режим обучения и ликвидировать ветхие школьные 
здания. 

– Это сверхмасштабный проект. Поэтому нужно четко понимать, как обстоят дела в 
каждом конкретном регионе: где и сколько школ нужно построить, а где какое количе-
ство школ нужно реконструировать, сколько школ требует капитального ремонта, где 
в будущем может быть нехватка мест. Уже в этом году первоклассников на 145 тысяч 
больше, чем в прошлом. Через 10 лет общее число школьников вырастет еще на 3,5 
миллиона — это очень большая цифра. Они должны учиться в нормальных, современ-
ных учебных заведениях. Самостоятельно справиться с такой задачей региональным 
властям будет весьма непросто, мы это понимаем. О необходимости такой программы 
мы говорили несколько раз. Надеюсь, что эта наша новая программа будет столь же 
успешной, как та, которую мы реализовали по детским садам. Нам нужно разработать 
механизм ее реализации, софинансирования расходных обязательств субъектов Феде-
рации, нужно подумать о том, как мы приступим к работе в следующем году, — отметил 
премьер-министр РФ Дмитрий Медведев. 



Актуально

344 13 ноября  2015 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Главный редактор БУТОРИН Игорь Станиславович (58-07-53).
Шеф-редактор МУДРОВА Ольга Владимировна (31-45-44).

Ответственный секретарь: РУДЕНКО Андрей Владимирович (53-20-76).
Отдел рекламы: КАТЬЯНОВА Юлия Ивановна (тел./факс 31-45-44).

Корректоры: МЕЛЬНИКОВА Лариса Ивановна, ЛЯШКО Олеся Валерьевна (51-12-46). 

ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА
Основана в 1909 г., возобновлена в 1991 г. 

 Учредители: Правительство и Законодательное Собрание  
Омской области

Издатель  БУ «Редакция газеты «Омская правда»
Адрес издателя и редакции: г. Омск-42, пр. Маркса, 39. 

Директор МЕДВЕДЕВ Антон Сергеевич

Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку 
зрения редакции. 
Ответственность за содержание рекламы несет рекламодатель.
Газета отпечатана в ООО «Центр полиграфии», г. Омск,  
ул. Герцена, 65а. Печать офсетная. Заказ № 797
Время подписания в печать 20.40 
Подписано в печать в 20.40.

ТИРАЖ 570 экз.
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций по Омской области. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № У5500099 от 2 марта 2009 г.
© – Реклама. Подлежит обязательной сертификации.

Email: reklama-ov@yandex.ru (для рекламных материалов), оmvest@yandex.ru (для документов).

Губернатор Виктор Назаров сообщил главе правительства, что предварительные 
расчеты в Омской области уже проведены. До 2025 года необходимо ввести в строй 65 
новых зданий общей мощностью свыше 30 тысяч учебных мест, реконструировать 110 
зданий и капитально отремонтировать 150 школ.  В настоящее время ведется разработ-
ка соответствующей региональной программы. Инвестиции в проект оцениваются в 45 
млрд рублей в нынешних ценах, сообщает сайт правительства. Добавим, что в Омской 
области почти 13% образовательных учреждений региона обучают детей в две смены. 

Кроме того, школы, построенные в 1960–1990-х годах по типовым проектам, не от-
вечают современным требованиям инженерного обеспечения учебной базы, недоста-
точно учитывают условия для организации занятий физической культурой, дополни-
тельной занятости детей. При этом к 2025 году в регионе с учетом демографической 
ситуации ожидается увеличение численности школьников на 79 тысяч.

ГОСТЕЙ НА 300-ЛЕТИИ ОМСКА МОГУТ ВСТРЕТИТЬ 
ОБШАРПАННЫЕ ФАСАДЫ 

Все меньше остается времени для того, чтобы привести в порядок т.н. гостевой маршрут к 
300-летию Омска. Почти год мэрия задается вопросом, где найти деньги на ремонт фасадов. 
Воз и ныне там, а до юбилея осталось чуть больше полугода. 

Первый заместитель мэра города Омска Сергей Фролов 11 ноября рассказал депу-
татам комитета по вопросам транспорта и ЖКХ горсовета о том, как идут дела по ремон-
ту фасадов зданий, расположенных вдоль гостевого маршрута. 

– Мэр города Омска утвердил гостевой маршрут празднования 300-летия со дня 
основания города Омска, в рамках которого планируются работы по ремонту фасадов 
многоквартирных домов, организаций, предприятий, государственных учреждений, — 
рассказал Фролов. 

Осенью 2015 года гостевой маршрут был откорректирован, реестр объектов, фа-
сады которых требуют капитального ремонта, уменьшен и доработан. Мэрия и омский 
городской Совет обратились в органы государственной власти РФ, к руководителями 
государственных унитарных предприятий, в Правительство Омской области, различные 
министерства с просьбой привести фасады зданий в надлежащее состояние. 

С руководством большей части административных зданий удается находить пони-
мание, но остается проблема многоквартирных жилых домов. 

– В соответствии с откорректированным реестром необходимо отремонтировать 
фасады 98 объектов, из которых 87 — это многоквартирные дома и 11 — администра-
тивные здания, — объяснил Сергей Фролов. — Общая площадь фасадов 87 многоквар-
тирных домов — более 233 тыс. кв.м. Средняя стоимость работ по ремонту одного ме-
тра фасада составляет 3900 рублей. И речь идет не о керамограните, а о штукатурке.   

Первый вице-мэр добавил, что сейчас департамент городского хозяйства совмест-
но с управляющими компаниями проводит локальные сметные расчеты, точная стои-
мость определится после их подготовки, однако речь может идти о 480 млн рублей. В 
мэрии таких денег нет. Только на капитальный ремонт «судебных» домов администра-
ции нужно около 13 млрд рублей. Это те дома, в которых суд обязал мэрию провести 
ремонт. Поставить перед этой очередью многоквартирные дома вдоль гостевого марш-
рута администрация города не может. 

Сергей Фролов рассказал, что собственников квартир в этих домах пытались уго-
ворить отремонтировать фасады в рамках региональной программы капитального ре-
монта. 

– Подавляющее большинство отказались от проведения ремонта за счет собствен-
ных средств. Приоритеты у собственников — кровля, электроснабжение, инженерия. 
Люди о фасаде думают в последнюю очередь, — сказал чиновник. 

Также в финансовой поддержке отказал и федеральный Фонд содействия развитию 
ЖКК. Последней надеждой администрации города осталась областное правительство. 

– Мы готовы вложить свою долю, если область будет готова помочь. Других источни-
ков финансирования мы не видим, — сказал Фролов. 

Он объяснил, что на последнем заседании штаба по 300-летию Минфину было дано 
поручение проработать возможность выделения субсидий на ремонт фасадов. 

– Параметры областного бюджета тоже крайне жесткие в этом году. Сегодня ска-
зать, что финансы уже есть, никто не сможет: ни администрация города, ни областное 
правительство. Вопрос находится в стадии рассмотрения. Если будет выделено 250 
млн рублей областным правительством, мы готовы тоже вложить свою долю — 50 млн 
рублей, — закончил выступление первый вице-мэр.

В ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПРОШЛА МИКРОПЕРЕПИСЬ 
НАСЕЛЕНИЯ 

Чтобы получить промежуточные данные о социально-демографической ситуации в регионе, 
специалисты опросили более 30 тыс. жителей Омской области из 48 населенных пунктов. 

Напомним, в Омской области последний месяц проводилось выборочное статисти-
ческое наблюдение «Социально-демографическое обследование (микроперепись на-
селения) 2015 года». Для получения актуальной информации о современном состоянии 
населения специалисты опросили более 30 тыс. человек из 48 населенных пунктов ре-
гиона. 

В этот раз переписчики использовали электронные опросные листы, которые запол-
няли со слов опрашиваемых на планшетных компьютерах. По сообщению Омскстата, 
мероприятия в регионе прошли спокойно, без единого случая нарушения безопасности 
переписчиков. 

В настоящее время полученные данные переданы на федеральный уровень для 
дальнейшей обработки и объединения в федеральный информационный ресурс. Ито-
ги микропереписи подведут уже в 2016 году. Они будут отражать демографические и 
социально-экономические характеристики населения и домохозяйств. Их можно будет 
посмотреть в свободном доступе на официальном интернет-сайте Росстата. 

Таблицы итогов микропереписи населения по Омской области по мере их поступле-
ния с федерального уровня Омскстат планирует оперативно размещать на своем офи-
циальном сайте.

ПЕШЕХОДНЫЙ ПЕРЕХОД НА ДУМСКОЙ 
ДЕМОНТИРУЮТ 14 НОЯБРЯ 

Привычный омичам нерегулируемый пешеходный переход в районе остановки «Театральная 
площадь» будет демонтирован 14 ноября. Его заменит переход на перекрестке улиц Пушкина и 
Думской. 

О демонтаже дорожного объекта сообщает омская мэрия. Перенос пешеходного 
перехода объясняется неудачным расположением «зебры».   

– Иногда водители непроизвольно попадают в дорожные ловушки. Например, это 
происходит, когда неправильное расположение пешеходного перехода провоцирует 
наезд на пешехода. Зачастую это связано с тем, что пешеходный переход расположен 
по ходу движения автомобилей за остановкой общественного транспорта, а не перед 
ней, — аргументирует заместитель директора департамента мэрии Вадим Кормилец. 

Именно таким опасным участком специалисты считают нерегулируемый пешеход-
ный переход по улице Думской. Чтобы исключить причины ДТП на данном участке, де-
партамент транспорта и МП «Транссигнал» оборудовал светофор на перекрестке улиц 
Пушкина и Думской пешеходными секциями и скорректировал его работу. 

– После ввода в эксплуатацию усовершенствованного светофора отпала необходи-
мость в использовании нерегулируемого пешеходного перехода. Необходимость про-
ведения такой работы ранее отмечалась и сотрудниками городского отдела ГИБДД, — 
сообщил директор дептранса Виталий Маслик. 

Чтобы приучить пешеходов к новому переходу, ГИБДД установит на указанном участ-
ке соответствующие указатели. 

Дептранс также сообщает о создании в 2016 году пешеходных светофоров на следу-
ющих проблемных участках: улица Челюскинцев вблизи дома № 87 на пути следования 
детей в школу № 93; проспект Карла Маркса вблизи дома № 67 на пути следования к 
киноцентру «Галактика»; улица Кирова вблизи строения №  16/3 на пути следования к 
торгово-ярмарочному комплексу «Панорама-центр»; улица Лизы Чайкиной на пути сле-
дования к больнице скорой медицинской помощи.

Информационные сообщения с сайта ИА «Омскрегион», http://omskregion.info


